L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), terça-feira, 17 de Junho de 2025. 3
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Objeto: “Contratação de empresa autorizada
Chevrolet para prestação de serviço da 3ª revisão de
30.000km do veículo tipo Chevrolet Onix Plus 1.0 MT
LT2 de placa SFX-6I76.”
CONTRATADA: LIDER VEÍCULOS S/A inscrita no
CNPJ de N° 02.789.552/0004-07
Valor Global: R$ 1.707,94 (mil e setecentos e sete
reais e noventa e quatro centavos)

SONIA MARIA MARIANO NICOLLI
Secretária Municipal de Assistência Social

Protocolo 1573659

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO

A prefeitura municipal de Ecoporanga-ES, torna
público que RATIFICOU o processo nº 3592/2025,
por Dispensa de Licitação nos termos do Art. 75,
inciso IVa, da Lei Federal nº 14.133/2021.
Objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA AUTORIZADA
CHEVROLET PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DA
1ª REVISÃO DE 10.000KM DO VEÍCULO TIPO
CHEVROLET SPIN 1.8 LTZ AT DE PLACA SGL-7H82.”
CONTRATADA: LIDER VEÍCULOS S/A inscrita no
CNPJ de N° 02.789.552/0004-07
Valor Global: R$ 1.535,00 (mil e quinhentos e trinta
e cinco reais)

SONIA MARIA MARIANO NICOLLI
Secretária Municipal de Assistência Social

Protocolo 1573666

Fundão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002591/2025

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES torna público
que realizará Licitação na modalidade Pregão, na
forma Eletrônica, tipo Menor Preço por item, regida
pela Lei nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº
183/2023 e demais legislações aplicáveis, no dia
01/07/2025, às 09h00min, visando registro de
preços para futura e eventual  aquisição de materiais
esportivos com vistas a atender às necessidades
dos atletas vinculados aos programas, projetos
e eventos esportivos promovidos pela Secretaria
Municipal de Esportes, Lazer e Juventude, conforme
especificações, descrições, condições, obrigações
e quantitativos constantes neste Edital e em seus
anexos. O edital está disponível no site da Prefeitura
Municipal de Fundão/ES (www.fundao.es.gov.br),
na plataforma BLL (http://bll.org.br), e no Portal de
Contratações Públicas (PNCP).
ID CIDADES: 2025.026E0600015.01.0003.

Fundão/ES, 16 de junho de 2025.

BRUNELLA NUNES PEREIRA MARTINS
Pregoeira - Agente de Contratação

Protocolo 1573505

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001778/2025

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES torna público que
realizará Licitação na modalidade Pregão, na forma
Eletrônica, tipo Menor Preço por item, regida pela Lei
nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº 183/2023 e

demais legislações aplicáveis, no dia 03/07/2025,
às 09h00min, visando registro de preços visando
à contratação de empresa para fornecimento de kit
lanche, de forma parcelada, conforme demanda,
com o  objetivo de atender as necessidades das
Secretaria Municipal de Esportes, Lazer e Juventude
em seus projetos e eventos esportivos, conforme
especificações, descrições, condições, obrigações
e quantitativos constantes neste Edital e em seus
anexos. O edital está disponível no site da Prefeitura
Municipal de Fundão/ES (www.fundao.es.gov.br),
na plataforma BLL (http://bll.org.br), e no Portal de
Contratações Públicas (PNCP).
ID CIDADES: 2025.026E0600015.01.0004.

Fundão/ES, 16 de junho de 2025.

BRUNELLA NUNES PEREIRA MARTINS
Pregoeira - Agente de Contratação

Protocolo 1573518

Ibiraçu

Resumo de ARP
Nº 131/2025 À Nº 135/2025

Contratante: Município de Ibiraçu. Proc. N°: 1247/25
- PE nº 014/2025. Objeto: Registro de Preços
para Contratação De Empresa Especializada para
Aquisição de Materiais Esportivos, para atender as
necessidades da Sec. Munic. De Turismo, Esporte,
Cultura e Lazer, a pedido da SEMTECLA. Contratada:
ATA 131: CRR COM. VAREJ. DE ART. ESPORT.
LTDA, CNPJ nº 08.036.852/0001-40, R$ 14.510,00;
ATA 132: JOSIAS ALVES DE OLIVEIRA JUNIOR
ME, CNPJ nº 43.961.339/0002-48, R$ 17.711,68;
ATA 133: LAGUNA ESPORTE LTDA, CNPJ nº
52.307.066/0001-22, R$ 17.961,75; ATA 134:
RAMSIG LTDA, CNPJ nº 54.198.647/0001-07,
R$ 17.817,74; ATA 135: TREVENZA SOLUÇÕES
LTDA, CNPJ nº 58.613.526/0001-27, R$ R$
1.039,80. Vigência: 12 meses.
ID: 2025.030E0700001.01.0007

Ibiraçu, 16 de Junho de 2025.
EDUARDO MAROZZI ZANOTTI

Prefeito Municipal
Protocolo 1573266

Iúna

INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO
Nº 27/2025

Processo nº 2025-DL5VQ. Justificamos que a decisão
em optar pela formalização da parceria por dispensa
e/ou inexigibilidade de chamamento público, se dá
pelo fato de ser a Sociedade Brasileira de Cultura
Popular - Centro de Apoio Social Aliança, a única
entidade dentro do território municipal com estrutura
física e técnico operacional, até o momento, para
atendimento especializado  na  modalidade  abrigo
Institucional  e  Residência  Inclusiva,  que acolhem
crianças  e  adolescentes,  com  possíveis  medidas
protetivas  por determinação  judicial,  em  decorrência
de  violação  de  direitos  (abandono, negligência,
violência) ou pela impossibilidade momentânea
de cuidado e proteção por sua família, conforme
previsto no artigo 101, inciso VII, do Estatuto da
Crianças e  do  Adolescentes,  e  acolhimento  para
jovens  e  adultos  com  deficiência,  em situação   de

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-06-16T21:46:05-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial